

Apfelkuchen mit Streuseln

Zutaten:

- Butter
- Zucker oder Zuckerersatzstoffe, wie Süßstoff, Honig, Kokosblütenzucker, Birkenrindenzucker
- Zimt
- Vanillezucker
- Weizenmehl
- Backpulver
- Äpfel
- Mandeln / Haselnüsse
- Eier
- Zitronenabrieb und Zitronensaft

Allergene:

- **Weizen** sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
- **Eier** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Milch** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Mandeln** (*Amygdalus communis* L) und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Haselnüsse** (*Corylus avellana*) sowie daraus gewonnene Erzeugnisse)

Enthaltene Zusatzstoffe: 3, 7, 17

- Aromastoffe
- Backpulver (glutenfrei): Säuerungsmittel (Diphosphate), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Maisstärke
- Vanillezucker: Aroma (Vanillin)

Übersicht Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoff (en)	9 = koffeinhaltig	17 = Verdickungsmittel
2 = mit Konservierungsstoff (en)	10 = chininhaltig	18 = Trennmittel
3 = mit Antioxidationsmittel	11 = mit Süßungsmittel (n)	
4 = mit Geschmacksverstärker (n)	12 = enthält eine Phenylalaninquelle	
5 = mit Schwefeldioxid	13 = gewachst	
6 = mit Schwärzungsmittel	14 = Taurin	
7 = mit Phosphat	15 = mit Nitratpökelsalz	
8 = mit Milcheiweiß	16 = Kräuterbutterzubereitung	

Spanischer Apfelkuchen

Zutaten:

- Butter
- Zucker oder Zuckerersatzstoffe, wie Süßstoff, Honig, Kokosblütenzucker, Birkenrindenzucker
- Kakao
- Eier
- Zimt
- Vanillezucker
- Weizenmehl
- Backpulver
- Äpfel
- Mandeln

Allergene:

- **Weizen** sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
- **Eier** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Milch** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Mandeln** (*Amygdalus communis* L) und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zusatzstoffe: 7, 11

- Säureregulator: Kaliumcarbonat im Kakao
- Backpulver (glutenfrei): Säuerungsmittel (Diphosphate), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Maisstärke
- Vanillezucker: Aroma (Vanillin)

Übersicht Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoff (en)

2 = mit Konservierungsstoff (en)

3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Geschmacksverstärker (n)

5 = mit Schwefeldioxid

6 = mit Schwärzungsmittel

7 = mit Phosphat

8 = mit Milcheiweiß

9 = koffeinhaltig

10 = chininhaltig

11 = mit Süßungsmittel (n)

12 = enthält eine Phenylalaninquelle

13 = gewachst

14 = Taurin

15 = mit Nitratspökelsalz

16 = Kräuterbutterzubereitung

17 = Verdickungsmittel

18 = Trennmittel

Mandarinen-Quark-Schmand-Torte

Zutaten:

- Eier
- Backpulver
- Weizenmehl
- Vanillezucker
- Gemahlene Mandeln
- Zitronensaft und –schale (Orangenschale)
- Zucker oder Zuckerersatzstoffe (Süßstoff, Honig, Kokosblütenzucker, Birkenrindenzucker)
- Speisequark
- Schlagsahne
- Aprikosenmarmelade
- Schmand
- Pfirsiche (Dose) oder Clementinen (Dose)

Allergene:

- **Weizen** sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
- **Eier** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Milch** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Mandeln** (*Amygdalus communis* L) und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zusatzstoffe: 7, 8, 11, 17,18

Backpulver (glutenfrei): Säuerungsmittel (Diphosphate), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Maisstärke

Vanillezucker: Aroma (Vanillin)

Sahnesteif: Dextrose, modifizierte Stärke, Trennmittel (Tricalciumphosphat)

Schlagsahne: Stabilisator Carrageen

Übersicht Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoff (en)

2 = mit Konservierungsstoff (en)

3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Geschmacksverstärker (n)

5 = mit Schwefeldioxid

6 = mit Schwärzungsmittel

7 = mit Phosphat

8 = mit Milcheiweiß

9 = koffeinhaltig

10 = chininhaltig

11 = mit Süßungsmittel (n)

12 = enthält eine Phenylalaninquelle

13 = gewachst

14 = Taurin

15 = mit Nitratpökelsalz

16 = Kräuterbutterzubereitung

17 = Verdickungsmittel

18 = Trennmittel

Blaubeer-Quark-Torte

Zutaten:

- Eier
- Backpulver
- Weizenmehl
- Vanillezucker
- Gemahlene Mandeln
- Zitronensaft und –schale (Orangenschale)
- Zucker oder Zuckerersatzstoffe (Süßstoff, Honig, Kokosblütenzucker, Birkenrindenzucker)
- Speisequark
- Blaubeermarmelade
- Schlagsahne, Sahnesteif
- Schmand
- Blaubeeren
- Blaubeerjoghurt mit Aromen
- Johannisbrot Kernmehl (als Verdickungsmittel, kann Spuren von Gluten, Soja, Senf und Sulfite enthalten)

Allergene:

- **Weizen** sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
- **Eier** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Milch** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Mandeln** (*Amygdalus communis* L) und daraus gewonnene Erzeugnisse
- (kann Spuren von Gluten, Soja, Senf und Sulfite enthalten)

Zusatzstoffe: 7, 8, 11, 17, 18

Backpulver (glutenfrei): Säuerungsmittel (Diphosphate), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Maisstärke

Vanillezucker: Aroma (Vanillin)

Sahnesteif: Dextrose, modifizierte Stärke, Trennmittel (Tricalciumphosphat)

Schlagsahne: Stabilisator Carrageen

Übersicht Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoff (en)

2 = mit Konservierungsstoff (en)

3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Geschmacksverstärker (n)

5 = mit Schwefeldioxid

6 = mit Schwärzungsmittel

7 = mit Phosphat

8 = mit Milcheiweiß

9 = koffeinhaltig

10 = chininhaltig

11 = mit Süßungsmittel (n)

12 = enthält eine Phenylalaninquelle

13 = gewachst

14 = Taurin

15 = mit Nitratspökelsalz

16 = Kräuterbutterzubereitung

17 = Verdickungsmittel

18 = Trennmittel

Erdbeer-Quark-Torte

Zutaten:

- Eier
- Backpulver
- Weizenmehl
- Vanillezucker
- Gemahlene Mandeln
- Zitronensaft und –schale (Orangenschale)
- Zucker oder Zuckerersatzstoffe (Süßstoff, Honig, Kokosblütenzucker, Birkenrindenzucker)
- Speisequark
- Erdbeermarmelade
- Schlagsahne, Sahnesteif
- Schmand
- Erdbeeren
- Erdbeerjoghurt mit Aromen

Allergene:

- **Weizen** sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
- **Eier** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Milch** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Mandeln** (*Amygdalus communis* L) und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zusatzstoffe: 7, 8, 11, 17, 18

Backpulver (glutenfrei): Säuerungsmittel (Diphosphate), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Maisstärke

Vanillezucker: Aroma (Vanillin)

Sahnesteif: Dextrose, modifizierte Stärke, Trennmittel (Tricalciumphosphat)

Schlagsahne: Stabilisator Carrageen

Übersicht Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoff (en)

2 = mit Konservierungsstoff (en)

3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Geschmacksverstärker (n)

5 = mit Schwefeldioxid

6 = mit Schwärzungsmittel

7 = mit Phosphat

8 = mit Milcheiweiß

9 = koffeinhaltig

10 = chininhaltig

11 = mit Süßungsmittel (n)

12 = enthält eine Phenylalaninquelle

13 = gewachst

14 = Taurin

15 = mit Nitratpökelsalz

16 = Kräuterbutterzubereitung

17 = Verdickungsmittel

18 = Trennmittel

Käsekuchen mit Boden

Zutaten:

- Butter
- Eier
- Vanillepudding (Pulver aus der Tüte)
- Zitronensaft und -schale
- Zucker (Vanillezucker) oder Zuckerersatzstoffe (Süßstoff, Honig, Kokosblütenzucker, Birkenrindenzucker)
- Magerquark
- Kirschen (Glas) oder Clementinen (Dose)
- Weizenmehl
- Backpulver
- Speisestärke (Kartoffelmehl oder Maismehl)
- Mandeln

Allergene:

- **Weizen** sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
- **Eier** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Milch** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Mandeln** (*Amygdalus communis* L.) und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zusatzstoffe: 1, 2, 7, 8, 17

Farbstoff (Norbixin, Riboflavine)

Backpulver (glutenfrei): Säuerungsmittel (Diphosphate), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Maisstärke

Vanillezucker: Aroma (Vanillin)

Konservierungsstoffe

Übersicht Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoff (en)

2 = mit Konservierungsstoff (en)

3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Geschmacksverstärker (n)

5 = mit Schwefeldioxid

6 = mit Schwärzungsmittel

7 = mit Phosphat

8 = mit Milcheiweiß

9 = koffeinhaltig

10 = chininhaltig

11 = mit Süßungsmittel (n)

12 = enthält eine Phenylalaninquelle

13 = gewachst

14 = Taurin

15 = mit Nitratpökelsalz

16 = Kräuterbutterzubereitung

17 = Verdickungsmittel

18 = Trennmittel

Martinas Beeren-Traum

Zutaten:

- Eier
- Backpulver
- Weizenmehl
- Vanillezucker
- Gemahlene Mandeln und gehobelte Mandeln
- Zitronensaft und –schale (Orangenschale)
- Zucker oder Zuckerersatzstoffe (Süßstoff, Honig, Kokosblütenzucker, Birkenrindenzucker)
- Speisequark
- Schlagsahne, Sahnesteif
- Schmand
- Gefrorene und frische Beeren nach Saison (Kirschen, Erdbeeren, Johannisbeeren, Blaubeeren, Himbeeren)
- Himbeerjoghurt mit Aromen
- Himbeermarmelade
- Johannisbrot Kernmehl (als Verdickungsmittel, kann Spuren von Gluten, Soja, Senf und Sulfite enthalten)

Allergene:

- **Weizen** sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
- **Eier** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Milch** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Mandeln** (*Amygdalus communis* L) und daraus gewonnene Erzeugnisse
- (kann Spuren von Gluten, Soja, Senf und Sulfite enthalten)

Zusatzstoffe: 7, 8, 11, 17, 18

Backpulver (glutenfrei): Säuerungsmittel (Diphosphate), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Maisstärke

Vanillezucker: Aroma (Vanillin)

Sahnesteif: Dextrose, modifizierte Stärke, Trennmittel (Tricalciumphosphat)

Schlagsahne: Stabilisator Carrageen

Übersicht Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoff (en)

2 = mit Konservierungsstoff (en)

3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Geschmacksverstärker (n)

5 = mit Schwefeldioxid

6 = mit Schwärzungsmittel

7 = mit Phosphat

8 = mit Milcheiweiß

9 = koffeinhaltig

10 = chininhaltig

11 = mit Süßungsmittel (n)

12 = enthält eine Phenylalaninquelle

13 = gewachst

14 = Taurin

15 = mit Nitratpökelsalz

16 = Kräuterbutterzubereitung

17 = Verdickungsmittel

18 = Trennmittel

Schokoladentarte

Zutaten:

- Butter
- Eier
- Gemahlene Mandeln
- Haselnüsse gehackt oder Mandeln gehackt
- Kakaopulver, Kakaomasse
- Zucker oder Zuckerersatzstoffe (Süßstoff, Honig, Kokosblütenzucker, Birkenrindenzucker)
- Kirschen oder getrocknete Feigen oder Blaubeeren

Allergene:

- **Weizen** (kann Spuren von Weizen enthalten)
- **Eier** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Milch** und daraus gewonnene Erzeugnisse
- **Mandeln** (*Amygdalus communis* L) und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zusatzstoffe: 11, 18

- Aroma
- Säureregulator: Kaliumcarbonat im Kakao

Schokoladenstreusel: Emulgator = Rapslecithine
Kann Spuren von Weizen und Soja enthalten

Raspelschokolade (weiß): Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator= Sonnenblumenlecithin
Kann Spuren von Soja enthalten.

Übersicht Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoff (en)	9 = koffeinhaltig	17 = Verdickungsmittel
2 = mit Konservierungsstoff (en)	10 = chininhaltig	18 = Trennmittel
3 = mit Antioxidationsmittel	11 = mit Süßungsmittel (n)	
4 = mit Geschmacksverstärker (n)	12 = enthält eine Phenylalaninquelle	
5 = mit Schwefeldioxid	13 = gewachst	
6 = mit Schwärzungsmittel	14 = Taurin	
7 = mit Phosphat	15 = mit Nitratpökelsalz	
8 = mit Milcheiweiß	16 = Kräuterbutterzubereitung	